

Protokół Nr V/11
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 31 stycznia 2011 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 9⁰⁰ do 12¹⁰.

Rada do pkt. 2 porządku obrad obradowała w obecności 19 radnych.

Radni nieobecni: Waław Grzebieluch.

W związku z objęciem mandatu radnej Rady Miejskiej w Górze przez Panią Alicję Penar Rada od pkt. 3 do zakończenia sesji obradowała w obecności 20 radnych. Radny nieobecny Waław Grzebieluch.

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala, Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wiesławowi Durbajło Prezesowi MKS „Pogoń Góra”, który stwierdził, że rok temu podczas spotkania ze sportowcami Pani Burmistrz po zapoznaniu się z ich problemami podjęła pewne zobowiązanie. I teraz nadszedł ten czas, że to zobowiązanie zostało spełnione. Jest to rzecz niespotykana, ponieważ skala tego zobowiązania była niespotykana. Otrzymali bardzo dużą pomoc na rozwój sportu. Dodał, że wszyscy burmistrzowie starali się pomagać klubowi, ale to, co się wydarzyło podczas ostatniego roku jest to rzecz niespotykana, a działa w klubie ponad 20 lat. Dlatego w imieniu działaczy sportowych MKS „Pogoń Góra” chciałby dzisiaj podziękować Pani Burmistrz za życzliwość i propagowanie sportu.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad.

Wobec nie zgłoszenia uwag porządek obrad przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała w sprawie obsadzenia mandatu radnego.
- 3) Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 4) Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 5) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
- 6) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze.
- 7) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/6/10 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Górze.
- 8) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.
- 9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Góra i Kłoda Górowska. Etap I w m. Góra.
- 10) Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra.
- 11) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/214/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 12 lutego 2009 r. dotyczącej ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich

przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra.

- 12) Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu Gminy Góra „Dzieci – największy skarb” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 Priorytet IX Działanie 9.1. Poddziałanie 9.1.2. oraz udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Góry do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
- 13) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia dla działek nr 105 i 106/2.
- 14) Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – Jastrzębia, Kłoda Górowska, Borszyn Wielki i Witoszyce.
- 15) Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Górze na rok 2011.
- 16) Uchwała w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Górze na rok 2011.
- 17) Uchwała w sprawie załatwienia skargi na bezczynność Burmistrza Góry.
- 18) Interpelacje i zapytania radnych.
- 19) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 20) Wolne głosy i wnioski.
- 21) Zakończenie obrad.

Ad.2. Uchwała w sprawie obsadzenia mandatu radnego.

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku, ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego wybranego w okręgu wyborczym dla wyboru rady w gminie liczącej powyżej 20000 mieszkańców, właściwa rada, po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego, podejmuje na następnej sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności.

W okręgu wyborczym Nr 2 kandydatem z listy Nr 22 KWW BB WROTKOWSKIEGO w wyborach do Rady Miejskiej w Górze jest Pani Alicja Penar.

Uchwałę Nr V/25/11 w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Uchwała w załączeniu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny składa ślubowanie.

Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania radna Alicja Penar złożyła ślubowanie przez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję”.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 20 głosami za przyjęła protokół z III sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 20 głosami za przyjęła protokół z IV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.5. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji Burmistrza. W tym okresie wydała 19 zarządzeń, które dotyczyły: zmiany planu wydatków budżetu Gminy Góra, zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Góra, powołania komisji przetargowej, ustalenia planu finansowego z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego, oddania w użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Góra. W tym okresie wyraziła również zgodę na udzielenie zamówień publicznych w formie przetargu na budowę sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu Starogórska - Leśna w Górze, etap II. Otwarcie ofert nastąpiło 1 grudnia 2010 r., złożono 8 ofert. Na to zadanie, jeśli chodzi o sieć wodociągową zabezpieczono kwotę 173 000 zł, na sieć kanalizacji sanitarnej 647 000 zł. Cena najniższa jaka wpłynęła wyniosła 553 632 zł, najwyższa 1 097 000 zł. Jako najkorzystniejszą uznano ofertę złożoną przez firmę Instalatorstwo Sanitarne i Gazowe Matuszek – Szczeblewski z ceną ogółem 560 549 zł. W dniu 30 grudnia 2010 roku podpisana została umowa z wykonawcą. Również ogłoszony został przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Góra. Otwarcie ofert nastąpiło 27 grudnia 2010 r., złożono jedną ofertę i 31 grudnia 2010 r. została podpisana umowa z firmą Przedsiębiorstwo Drogowo – Transportowe „Drogtranz” – Andrzej Paradowski na kwotę 145 684 zł. Ogłoszono również przetarg na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania modernizacja targowiska. Złożono 12 ofert, cena najniższa 20 335 zł, najwyższa 124 748 zł. W dniu 11 stycznia br. podpisana została umowa z firmą „Buldings” z Poznania na kwotę 28 548 zł. a to dlatego, że wykonawca, który złożył najniższą ofertę odstąpił od podpisania umowy. Dodała, że sukcesywnie odbywają się spotkania z kupcami, którzy nanoszą swoje sugestie, ponieważ ta inwestycja musi być zrealizowana w miesiącach lipiec – sierpień. Ogłoszono także przetargi na świadczenie usług inwestorskich w branży sanitarnej oraz w branży - poprawa jakości komunikacji budowa kanalizacji w obrębie ul. Piastów. Ponadto ogłoszono przetarg na bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy. Postępowanie wszczęto w dniu 17 stycznia 2011 r, a otwarcie ofert nastąpi 2 lutego br. Dodała, że odstępują od remontu ul. Bojowników i w budżecie wprowadzono kolejne zadanie inwestycyjne, przebudowa ulicy Bojowników. Remont będzie polegał na zerwaniu nawierzchni asfaltowej, odkryciu granitu na długości 55m oraz uzupełnieniu granitem pozostałej części drogi. Na przyszły rok planowane jest zabezpieczenie środków w budżecie na zerwanie nawierzchni asfaltowej na Pl. Chrobrego. Dnia 24 stycznia br. ogłoszony został przetarg na usługi w zakresie szacowania nieruchomości i lokali na rzecz Gminy Góra. Otwarcie ofert nastąpi 1 lutego br. Ponadto ogłoszono przetarg na usługi geodezyjno – kartograficzne na rzecz Gminy Góra. Jeśli chodzi o umorzenia to w okresie sprawozdawczym dokonała umorzeń na kwotę 11 966,33 zł, z tego 7 782 zł jest to umorzenie na rzecz SPZOZ w Górze oraz 331 zł dla Górowskiego Towarzystwa Tenisowego. Pozostała kwota dotyczy umorzeń dla 14 osób fizycznych, które są w trudnej sytuacji materialnej w związku z powodzią. W okresie sprawozdawczym odroczyła lub rozłożyła na raty zobowiązania podatkowe za okres od 1 grudnia 2010 r do dnia dzisiejszego w wysokości 392 zł. W okresie sprawozdawczym dokonano również sprzedaży nieruchomości na kwotę 62 939,93 zł netto. Sprzedano 6 lokali mieszkalnych i 1 lokal użytkowy w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy oraz dwie nieruchomości niezabudowane położone w Czerninie Dolnej i Sułkowie. Ponadto w tym okresie wystosowano pismo do firmy Pfeifer & Langen w sprawie utworzenia parkingu dla TIR-ów. Nie otrzymała jeszcze odpowiedzi na piśmie, natomiast telefonicznie uzyskała informację, że nie wyrażają zgody na utworzenie parkingu. Zarząd firmy stanął na stanowisku, że skoro gmina chce sobie zrobić miejsce parkingowe powinna teren wykupić od cukrowni. W rozmowie uzasadniała, że gmina poniosła by koszty związane ze zmianą

organizacji ruchu natomiast opłata parkingowa wpływałaby na konto cukrowni. Natomiast dzisiaj już wie, dlaczego była taka odpowiedź, ponieważ pojawił się inwestor, firma Lecxpress, która planuje wybudowanie na terenie byłej cukrowni zakład produkcji etanolu. Docelowo firma ma zatrudniać 130 osób. Również ta firma jest zainteresowana linią kolejową i są wstanie partycypować w utrzymaniu tej linii. We wtorek lub środę odbędzie się spotkanie z tą firmą. Jeśli chodzi o parking dla TIR-ów odbyła spotkanie z Panem Szymańskim, kierownikiem zajezdni PKS przy ul. Wrocławskiej. Pan kierownik poinformował, że nie widzi żadnych przeszkód, aby na terenie zajezdni utworzyć parking dla TIR-ów. W dalszej części Pani Burmistrz poinformowała, że w okresie sprawozdawczym Straż Miejska wydała 55 pouczeń, nałożyła 45 mandatów na łączną kwotę 8 600 zł, wykonała 9 konwojów na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy, podjęła 22 interwencje publiczne oraz odbyła 4 służby wspólnie z policją. Jeśli chodzi o parkometry to za okres trzech tygodni dochód z parkometrów wyniósł 6 918 zł. Ponadto, jeśli chodzi o fotoradary na dzień 31 grudnia 2010 r. prowadzonych jest 3019 spraw z roku 2009 r. oraz 5445 spraw z roku 2010. Z informacji, jaką uzyskała z Wydziału Finansów od dnia 1 stycznia do dnia 26 stycznia dochody z tytułu zapłaconych mandatów karnych wynoszą 15 377,50 zł. Ponadto 4 stycznia br. spotkała się z Dolnośląską Kurator Oświaty oraz Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego w sprawie prowadzonych inwestycji i pozyskiwania środków z zewnątrz. Dnia 11 stycznia br. uczestniczyła w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w sprawie scalania gruntów. Dnia 12 stycznia br. spotkała się z dyrektorem Wydziału Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Panem Przychodnym w sprawie budowy krytej pływalni. Poinformowała, że jeszcze w tym roku ogłoszą przetarg: zaprojektuj – wybuduj – sfinansuj z realizacją najpóźniej do końca grudnia 2012 roku. W najbliższym czasie odbędzie się wyjazd radnych do Chojnowa, gdzie wybudowano krytą pływalnię. Dnia 13 stycznia br. spotkała się z prezesem spółki TEKOM w sprawie aglomeracji Czerniny Dolnej. Poinformowała, że rozbić tego zadania na dwa powoduje, że mają większe szanse na pozyskanie środków z Unii Europejskiej na kanalizację. W tym samym dniu spotkała się z przedstawicielami ZNP i Związku „Solidarność” w sprawie omówienia regulaminu wynagradzania nauczycieli. Dnia 18 stycznia br. spotkała się z prezesem RUNOLANDU. Firma złożyła wniosek do Warszawy o dofinansowanie z programu rozwoju obszarów wiejskich w ramach produkcji dodanej, ubiega się o 2 mln zł. Pierwszy etap przeszli pomyślnie i jak dobrze pójdzie to jeszcze w tym roku nastąpi rozbudowa tej firmy. Dnia 19 stycznia br. uczestniczyła w spotkaniu opłatkowo – noworocznym Zarządu Koła Polskiego Związku Niewidomych oraz spotkała się z prezesem Przedsiębiorstwa Drzewnego TARTAK, który poinformował, że przygotowuje się do rozbudowy firmy. Dnia 20 stycznia spotkała się z zastępcą dyrektora firmy Quality All Development z Warszawy w sprawie budowy krytej pływalni. Podczas spotkania zaproponowała firmie przystąpienie do przetargu zaprojektuj, wybuduj, sfinansuj. Dodała, że firma zajmuje się również pozyskiwaniem środków z zewnątrz. Gmina natomiast nie posiada możliwości ubiegania się o środki ponad regionalne z funduszu Unii Europejskiej. Dnia 24 stycznia br. spotkała się z prezesem JESSY i Panem Skoczylasem w sprawie wykupu gruntów pod budowę drogi łączącej ul. Świętosławy z Al. Jagiellonów. Ponadto wraz z Panem Skarbnikiem podpisała w Urzędzie Marszałkowskim aneksy do umów na modernizację świetlicy w miejscowości Rogów Górowski, Ligota oraz na rewitalizację etap I i II. Dnia 26 stycznia br. spotkała się z Panem Banachem, Panem Sułkowskim, Panem Brockim w sprawie budowy basenu. Na spotkaniu omówiono sprawy dofinansowania tego zadania oraz sprawy związane z zainstalowaniem na krytej pływalni solarów. Również spotkała się z prezesem Spółdzielni Inwalidów „Jedność” Panem Łeszkiw. Spotkanie dotyczyło przede wszystkim sytuacji finansowej spółdzielni i pomocy gminy w rozwiązywaniu problemów. Weszło bowiem w życie rozporządzenie, które eliminuje spółdzielnie inwalidów jako podmioty zwolnione z płacenia podatku. Dlatego, aby nie dopuścić do tego, że kolejny zakład przestanie funkcjonować wraz z panem Skarbnikiem

czynią starania, aby zobowiązania spółdzielni częściowo umorzyć bądź rozłożyć na raty, ale sprawdzą to jeszcze w RIO jakie są możliwości. Spotkała się także z dyrektorem ENEA OPERATOR Panią Danutą Wolniewicz i z byłym dyrektorem Panem Ryszardem Pietkiem w sprawie drugostronnego zasilania energetycznego. W spotkaniu wziął udział Starosta Górowski oraz Pan Władysław Stanisławski. Poinformowała, że drugostronne zasilanie wykonane zostanie do roku 2015 natomiast, jeśli chodzi o linię energetyczną Wschowa – Góra została ona całkowicie zmodernizowana. Dnia 27 stycznia br. brała udział w konferencji zorganizowanej, dla samorządowców z rejonu administrowanego przez WKU w Głogowie. Konferencja poświęcona była omówieniu zasad współpracy w zakresie realizacji zadań obronnych. Dnia 28 stycznia br. odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Górze. Tego samego dnia uczestniczyła w uroczystości 65 lecia Cechu Rzemiosł Różnych. Podkreśliła, że uroczystość zorganizowana została na bardzo wysokim poziomie. Była mile zaskoczona obecnością tak dużej liczby osób, nie tylko z Warszawy z Cechu Rzemiosł, ale obecny był też Pan Wojewoda, przedstawiciele wszystkich okolicznych cechów rzemiosł z Leszna, Rawicza, Wschowy, Śmigła i wielu innych. To tylko świadczy o tym jak szanują Cech Rzemiosł Różnych. Pogratulowała Panu Stankiewiczowi Starszemu Cechu Rzemiosł za zorganizowanie takiej wspaniałej uroczystości.

Bolesław Siekanowicz – poinformował, że firma Lecxpress przesłała do Pani Burmistrz e-meila w sprawie ustalenia terminu spotkania. Poprosił o przerwę, aby Pani Burmistrz mogła zapoznać się z treścią e-meila.

Po przerwie.

Burmistrz- odczytała treść e-meila. „Szanowna Pani Burmistrz. Reprezentuję inwestora zagranicznego zainteresowanego budową zakładu produkcji bioetanolu na terenie cukrowni Góra. Przeprowadziliśmy rozmowy z właścicielem cukrowni Pfeifer & Langen, zapoznaliśmy się również z terenem cukrowni i lokalizacja bardzo odpowiada naszym potrzebom. Koszt inwestycji wyniesie 70 milionów euro. Okres budowy zakładu około 2,5 roku. Surowiec, głównie kukurydza. Zapotrzebowanie 300 000 ton na rok. Produkt, odwodniony bioetanol 120 milionów litrów na rok, wysokobiałkowy składnik paszowy 90 000 ton na rok. Ścieki przemysłowe technologiczne nie występują. Technologia bezściekowa. Zatrudnienie osób od 110 do 120. Warunkiem podjęcia ostatecznej decyzji o budowie zakładu w Górze jest odpowiedź na pytania, co do możliwości zapewnienia dostaw mediów niezbędnych do produkcji oraz transportu kolejowego dla dostaw surowców i wywozu produktów w ilości: energia 8000 kW/h, woda 250 m³/h , gaz 10000 m³/h, transport kolejowy, dostawa surowca przeciętnie około 500 ton/24h, wywóz produktu, bioetanol 300 m³/24h. W tej sytuacji chcielibyśmy przedstawić Pani Burmistrz koncepcję zakładu, uzyskać pani opinię o przedsięwzięciu i jednocześnie omówić temat warunkujący decyzję inwestora tj. dostawę mediów i transport kolejowy. Proponujemy spotkanie w najbliższy piątek lub w środę 2 lutego br. Jednocześnie, jeśli pani uzna to celowe chcielibyśmy prosić o obecność osób odpowiedzialnych za dostawę poszczególnych mediów oraz pracowników urzędu miasta, którzy w pani opinii powinni poznać nasze plany i mogliby odpowiedzieć na nasze pytania.”

Ad. 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze.

Uchwałę Nr V/26/11 w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym 20 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/6/10 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Górze.

Uchwałę Nr V/27/11 w sprawie zmiany uchwały Nr III/6/10 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 8. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Burmistrz - poinformowała, że dochody budżetu wzrosły w związku z wprowadzaniem środków z Unii Europejskiej i wynoszą 64 494 191 zł natomiast deficyt zdecydowanie się zmniejszył i wynosi 5 679 153 zł.

Uchwałę Nr V/28/11 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Góra i Kłoda Górowska. Etap I w m. Góra.

Burmistrz – ustosunkowała się do pytania, jakie zostało zadane na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Wyjaśniła, że jeżeli jest przyznawana dotacja na dane zadanie to pożyczka zaciągnięta w WFOŚiGP nie podlega umorzeniu. Jeśli jest tylko zaciągnięta pożyczka to po 85% spłaty tej pożyczki można się ubiegać o umorzenie.

Jacek Szczerba – zadał pytanie, jaka jest wysokość oprocentowania tej pożyczki.

Burmistrz - poinformowała, że 3,5%.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr V/29/11 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Góra i Kłoda Górowska. Etap I w m. Góra. Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra.

Bolesław Sikanowicz – zadał pytanie jak będzie odbywał się wybór wniosku.

Burmistrz – wyjaśniła, że tak jak zapisane jest w projekcie uchwały Burmistrz decyduje o wyborze wniosku w zależności od sytuacji finansowej. Jeśli sytuacja finansowa będzie dobra, a wpłynię kilka wniosków to burmistrz wnioskuję wówczas do rady już konkretnymi propozycjami.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr V/30/11 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/214/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 12 lutego 2009 r. dotyczącej ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra.

Aniela Gagała – przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja 9 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr V/31/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/214/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 12 lutego 2009 r. dotyczącej ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu Gminy Góra „Dzieci – największy skarb” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 Priorytet IX Działanie 9.1. Poddziałanie 9.1.2. oraz udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Góry do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Aniela Gagała – przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Burmistrz – stwierdziła, że ten projekt został stworzony przy współpracy z Fundacją Machniewicza. Łączna wartość projektu jest to kwota 348 463,20 zł i w tym przypadku przyznana kwota dofinansowania wynosi 100%. Te środki głównie będą przeznaczone na zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu, pisaniu w tym zagrożonym ryzykiem dysleksji, na zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami w rozwoju mowy, gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy, zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami w komunikacji społecznej a ponadto wszystkie szkoły zostaną wyposażone w materiały dydaktyczne i niezbędny sprzęt potrzebny do realizacji zadań wynikających z prowadzonych zajęć.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr V/32/11 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu Gminy Góra „Dzieci – największy skarb” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 Priorytet IX Działanie 9.1. Poddziałanie 9.1.2. oraz udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Góry do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia dla działek nr 105 i 106/2.

Tomasz Górski – przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformowała, że komisja 9 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Eugeniusz Stankiewicz - stwierdził, że uchwała jest czytelnie napisana, kto się stara, oznaczono, o jaką działkę chodzi i w tej chwili rękę podniesie za, bo wie za czym podnosi.

Alicja Penar – stwierdziła, że w uzasadnieniu jest napisane, że uchwała rodzi skutki finansowe.

Burmistrz – wyjaśniła, że każde przekształcenie rodzi skutki finansowe. Przekształcenie działki kosztuje gminę około 5000 zł.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr V/33/11 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Jastrzębia dla działek nr 105 i 106/2, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – Jastrzębia, Kłoda Górowska, Borszyn Wielki i Witoszyce.

Tomasz Górski – przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformowała, że komisja 9 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr V/34/11 w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – Jastrzębia, Kłoda Górowska, Borszyn Wielki i Witoszyce, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.15. Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Górze na rok 2011

Eugeniusz Stankiewicz - zaproponował wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej następującej kontroli: kontrola zgodności z prawem umowy zawartej na obsługę fotoradaru ze szczególnym uwzględnieniem opłaty dla firmy obsługującej to urządzenie za rok 2010. Zaproponował, aby ta kontrola odbyła się w maju.

Rada w głosowaniu 20 głosami za wniosek przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr V/35/11 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Górze na rok 2011, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.16. Uchwała w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Górze na rok 2011.

Uchwałę Nr V/36/11 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Górze na rok 2011, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.17. Uchwała w sprawie załatwienia skargi na bezczynność Burmistrza Góry.

Tomasz Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie 9 głosami uznała skargę za bezzasadną.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały, w którym rada uznaje skargę za bezzasadną.

Uchwałę Nr V/36/10 w sprawie załatwienia skargi na bezczynność Burmistrza Góry, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących..*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.18. Interpelacje i zapytania radnych.

Teresa Frączkiewicz - zadała pytanie, jaka kwota powinna być do dzisiaj wypłacona nauczycielom jeśli chodzi o uzyskiwanie średnich na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Dodała, że w tamtym roku była to kwota około 40 000 zł.

Skarbnik Miasta i Gminy – poinformował, że jest to kwota prawie równa kwocie z ubiegłego roku, ponad 40 000 zł., która już została wypłacona i jest na kontach szkół.

Teresa Frączkiewicz - zadała pytanie, na jakich stopniach awansu.

Skarbnik Miasta i Gminy – poinformował, że na stopniu stażysty i nauczyciela mianowanego i są to następujące kwoty, stażysta 15 254,82 zł, mianowany 29 159, 65 zł.

Teresa Frączkiewicz – zadała pytanie, jakie podejmowane są działania żeby nie trzeba było wypłacać. U stażystów jest to problem i będzie to problem, ale w przypadku nauczycieli mianowanych można by było w jakikolwiek sposób pomyśleć, chociażby wprowadzić dodatkowe zajęcia, np. kółka. Dodała, że oczekuje propozycji, w jaki sposób z tej sytuacji wybrnąć, ponieważ tak to jest, że te pieniądze wracają do wszystkich nauczycieli a być może warto by było zaangażować jakieś finanse dla tych, którzy najbardziej angażują się w dodatkowe zajęcia edukacyjne.

Burmistrz – wyjaśniła, że już niebawem odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół. Zaproponowała, aby to spotkanie odbyło się wspólnie z Komisją Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej i bezpośrednio na spotkaniu omówią ten temat. Na spotkaniu dyrektorzy szkół uzasadnią, dlaczego w grupie nauczycieli mianowanych jest najwięcej zwrotu. Dodała, że w ubiegłym roku odbyło się takie spotkanie bez udziału komisji tylko bezpośrednio z władzami i na spotkaniu przyjęła wyjaśnienia i były one zasadne, tym bardziej, że mają różne szkoły. Mają szkoły również wiejskie, które kilku nauczycieli mianowanych zatrudniają i to też się w jakiś sposób przekłada.

Teresa Frączkiewicz – stwierdziła, że pyta dlatego, ponieważ w powiecie w tamtym roku nie trzeba było wypłacać dodatków z tytułu uśrednienia, w tym roku również.

Bolesław Sikanowicz – stwierdził, że ma jedną interpelację i jedno zapytanie. Interpelacja (w załączeniu) dotyczyła ułożenia chodnika na ul. Jagiellonów po lewej stronie począwszy od skrzyżowania Al. Jagiellonów z ul. Głogowską do marketu „Biedronka”. Zadał również pytanie czy było by możliwe ustawienie tablicy z nazwą ul. Dworcowa z numerami domów na skrzyżowaniu - kierunek Czernina, były hotel cukrowni. Dodał również, że w tym rejonie brakuje oświetlenia.

Burmistrz – stwierdziła, że mają jeszcze środki na oznakowanie i sprawdzą jak to wygląda. Jeżeli chodzi o brak oświetlenia wyjaśniła, że tamta część była podłączona pod przyłączy energetyczne pod cukrownię. Z chwilą gdy wyprowadzili się mieszkańcy hotelu zabrano również przyłączy energetyczne, ale rozważają, bo jest to duży problem, wybudowanie przyłącza energetycznego. Dodała, że wykonanie trwało by parę dni, natomiast procedura związana z opracowaniem dokumentacji trwa aż półtora roku. Poinformowała również, że w spotkaniu, w którym uczestniczył dyrektor Pietek i Pani Wolniewicz uczestniczył także ks. Dziekan Wysokiński, który poruszył sprawę likwidacji linii napowietrznej i wybudowania chodnika. Od razu wyjaśniła, że nie jest to ani w gestii gminy ani w gestii starostwa, bo droga jest wojewódzka. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, żeby gmina skierowała wniosek do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei i według harmonogramu czekać na prace inwestycyjne, remontowe. Na ten rok zaplanowane jest wykonanie chodnika w Jastrzębiej i w Starej Górze. wybudowanie ciągu pieszo – jezdnego oraz złożyli również wniosek na wybudowanie chodnika też przy drodze wojewódzkiej od ul. Wrocławskiej w stronę Kłody Górskiej. Dodała, że jeżeli chodzi o budowę chodnika na Al. Jagiellonów taki wniosek zostanie złożony i zobaczą jaka przyjdzie odpowiedź.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że na ul. Iwaszkiewicza przy ogródkach, boczna do ul. Konopnickiej ileś lat do tyłu była przeprowadzana kanalizacja burzowa. Przerwano z tego względu, że brakowało środków. W tej chwili mieszkańców ci, co mają piwnice zalewa woda. Należało by przemyśleć, sprawdzić czy to są duże koszty, bo jest to nie zakończona inwestycja.

Burmistrz - - wyjaśniła, że zna problem, bo w ubiegłym roku to sprawdzali i niestety są błędy, jeśli chodzi o projektowanie tamtej części budowy domków. Dodała, że na następną sesję Pan Prezes Ćwian przekaże szczegółową informację z wizji, którą odbyli, bo co jakiś czas studzienki są czyszczone, a to nie daje żadnego efektu. Rozważali również kwestie przebudowy, ale usytuowanie domków jest takie a nie inne i zgodnie z dokumentacją, która

kiedyś była planowana zaplanowano zły spadek i z jednej posesji woda przelewa się na drogą posesję.

Aneta Niewiarowska – wyjaśniła, że wizja w ubiegłym roku dotyczyła ul. Matejki i o tym rejonie mówiła Pani Burmistrz. Natomiast ul. Iwaszkiewicza jest to nowy problem, z którym się nie spotkali, ale to sprawdzą, przeprowadzą wizję w terenie.

Burmistrz – stwierdziła, że zbadają sprawę i jeśli się okaże, że to jest niezbędne po kolejnym przetargu, gdy będą oszczędności spróbują się przymierzyć, żeby ten problem rozwiązać.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że chciałby wyjaśnić sprawę. Linia burzowa została przerwana z tego względu, że mieszkańcy, którzy budowali domki jednorodzinne nie dopuścili, bo były już prywatne posesje. To trwa już kilka lat i woda idzie nie wiadomo gdzie. Jak było mało wody była wchłaniana do ziemi, a w tej chwili jest duży stan wody i wybija do piwnic.

Burmistrz – poinformowała, że radny Stankiewicz otrzyma odpowiedź na piśmie, jakie podjęto działania.

Jacek Szczerba – zadał pytanie czy prowadzone są rozmowy z inwestorami, którzy zainteresowani są budową zakładu w Wałbrzyskiej Strefie Ekonomicznej.

Burmistrz – poinformowała, że według harmonogramu prac w tym roku rozpoczyna się budowa fabryki konstrukcji stalowych, podpisane zostało porozumienie i zakończenie nastąpi w 2012 roku. Dodała, że jest to potwierdzone w 100% aktem notarialnym. Natomiast czynią starania o inwestora zagranicznego z Japonii, albo Niemiec, obecnie są na etapie rozmów z Panem Greberm Prezesem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ponadto poza strefą firma SKANSKA ma wybudować fabrykę mas bitumicznych. Decyzja środowiskowa jest wydana i obecnie przygotowują materiały pod przetarg. Do dzisiaj ma uzyskać informację od prezesa SKANSKA czy w tym roku przystąpią do przetargu. Wszystko na to wskazuje, że tak bo i tak przetarg będzie nieograniczony.

Jacek Szczerba – zadał pytanie ile osób uzyska zatrudnienie.

Burmistrz – poinformowała, że około 20 – 30 osób.

Ad.19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady odczytał interpelację złożoną przez radnego Bolesława Siekanowicza oraz udzieloną na nią odpowiedź (interpelacja i odpowiedź w załączeniu)

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że odbyło się spotkanie z udziałem Pana Starosty, na którym zostało wiele spraw wyjaśnionych, ale nadal jest dużo niedomówień. W pierwszej wersji się mówiło, że Agencja Nieruchomości Rolnej jest uczestnikiem scalania, jak każdy uczestnik Witoszyc, a dalej radcy prawni mówią, że niestety, ale nie i tak widać, że w tym naszym kraju przepisy prawne nie są dla wszystkich równe. Rozumie, że Starostwo decydując się na scalanie gruntów we wsiach Witoszyce i Chróścina musiało przygotować wszystko, począwszy od zgody wszystkich uczestników poprzez przygotowanie wszystkich aktów prawnych, łącznie z tym, że agencja jest tak samo uczestnikiem tego scalania, bez ich powiadomienia, bo faktycznie ustawa tak mówi. Dlatego nasuwa się pytanie, czy i kto miał przygotować takie dokumenty, które gwarantowały wszystkim uczestnikom bezpieczne zakończenie tego scalania. Faktycznie w tym postanowieniu pisze się, że przewidziany termin zakończenia scalania to 30 czerwca 2011. Podkreślił, że był prawie na wszystkich spotkaniach, bo jest uczestnikiem i nieznaną jest prawna nie świadczy o niekaralności, ale zapewniało się wszystkim uczestników, że I etap zakończenia scalania będzie zaraz po żniwach i rolnicy wejdą na swoje grunty z wstępnym podziałem, a II etap będzie po tzw. okresie wykopkowym. Nikt nigdy nie wspominał, o tym czerwcu 2011, ale do tego nie ma pretensji, bo faktycznie jest to zapisane. Natomiast ktoś to przygotował i ma pytanie czy to było przygotowane od „A” do „Z”, bo wygląda na to, że nie, że ktoś zawałił sprawę, skoro agencja ma swoje przepisy, oni mają swoje a ustawa swoje.

Ad.20. Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz – poinformowała, że umowa z radcą prawnym Panią Janiną Nawrot obowiązywała do końca grudnia 2010 roku. Umowa nie została odnowiona, natomiast na stanowisko radcy prawnego zatrudniona została Pani Agnieszka Michalak, która będzie miała dyżury dwa razy w tygodniu i będzie głównie zajmowała się sprawami dotyczącymi ściągaloności, egzekucji również dotyczącymi spółek TEKOM i ZEC. Ponadto od 1 lutego br. zostanie zatrudniona druga radca prawny, która będzie się zajmowała obsługą rady, projekty uchwał, czyli działalnością typowo samorządową. Dodała, że jeśli chodzi o wynagrodzenie to dwie panie radczynie będą zarabiać o 400 zł więcej niż Pani Nawrot.

Zdzisław Nowicki – stwierdził, że jest możliwość naprawy we własnym zakresie przez rolnika, który posiada ciężki sprzęt dróg polnych w Glinie i Sławęcicach. Zadał pytanie czy jest możliwość, aby gmina zakupiła surowiec, aby dokonać naprawy tych dróg.

Burmistrz – poinformowała, że był u niej rolnik ze Sławęcic w sprawie naprawy dróg polnych i od razu wykonała telefon do spółki ZEC i uzyskała informację, że to kruszywo będzie nie odpłatnie udostępnione na potrzeby rolników, tylko musi być złożony wniosek do ZEC i własnym transportem trzeba sobie odebrać to kruszywo. Ten pan ma własny transport i z chwilą, gdy nagromadzi się kruszywo nieodpłatnie ZEC będzie je udostępniał.

Zdzisław Nowicki – zadał pytanie czy tą szlakę można wysypywać na drogi polne.

Burmistrz – wyjaśniła, że można, ZEC w tej sprawie posiada decyzję środowiskową.

Przewodniczący Rady – odniósł się do interpelacji złożonej przez radnego Siekanowicza dotyczącej budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej na Al. Jagiellonów. Stwierdził, że tak jak było powiedziane przez Panią Burmistrz jest to droga w zarządzie Marszałka Województwa, nie mniej jednak rok rocznie Starosta Górowski występuje do Marszałka prosząc o wybudowanie tego chodnika i na chwilę obecną, a ostatnie takie zapytanie było złożone w ubiegłym roku odpowiedź była, że brak wolnych środków. Następnie Przewodniczący Rady podziękowała radnemu Barnie Przewodniczącemu Klubu „Pogodna Jesień” za zaproszenie na spotkanie opłatkowe.

Ad.21. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady V sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

